
заседания
чрезвычайных

ю и ликвидации
ПРОТОКОЛ

Комиссии по предупреждено! 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Забайкальского края

г. Чита

№ 77 от 15 июля 2020 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и 
ОПБ Забайкальского края

Приглашенные

Басов Н.А., Жужурин 
Морозов А. Г. Немко 
Колмаков А.В., Петин 
Коренев И.С., Богдано 
Кодочигов В.А., Семён 
Эпов Д.И., Якимов В.А

Пешков А.П.

А.Л., Кочетов А.Н., 
в С.И., Шахов А.А., 
С.Б., Казаченко Е.О., 
в Е.В., Комаров Г.Н., 
ов Д.А., Щеглов А.А.,

I. «О нецелесообразности тушения лесных пожаров»

(Немков С.И.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Ком иссия РЕШИЛА:

1. В связи с тем, что термические точки К-4683 (13), К-4686 (14),
К-4711(15), К-4712( 16),

термические точки К-4
4713, К-4716
Забайкальского

4714, 4717, 4720 зарегистрирован ные программой ИСДМ
-  Рослесхоз в муниципальном районе «Каларский район» Забайкальского края,

684, К-4705, К-4706, К-4707, К-4570, К-4672, К-4662, К
муниципальном районе «Тунгирб -Олекминский район»

края и К-4697, К-4701, К-4708 в муниципальном районе 
«Тунгокончекий район» Забайкальского края находятся в труднодоступной зоне 
контроля и отсутствует угроза населенным пунктам и объектам экономики, а так 
же тем, что прогнозируемые затраты на тушение данный лесных пожаров могут 
превысить прогнозируемый вред, который может быть причинен вследствие 
данных лесных пожаров, руководствуясь приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 08 октября 2015 года № 426 «О

ожаров, утвержденные 
Российской (Дедерации 

года № 313», поддержать рёшения Комиссии по

внесении изменении в Правила тушения лесных п 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
от 08 июля 2014
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и| обеспечению 
безопасности муниципального района «Каларский район» Забайкальского края от

пожарной



3 'июля 2020 года № 1/20, от 14 июля 2020 года 14/20, 
15/20, муниципального района «Тунгиро-Олекминский 
края от 9 июля 2020 го!да № 4, от 10 июля 2020 год!а № 
№ 6, от 14 июля 2020 года № 8 и муниципального р 
район» Забайкальского края от 14 июля 2020 года № 
термические точки под,наблюдением космическим и авиа 
июля 2020 года.

от 15 июля 2020 года №

2. Министерству природных ресурсов Забайкальского края создать
ресурсов 

ому краю 
контроля для доклада 

принятию

район» Забайкальского 
6, от 13 июля 2020 года 
айона «Тунгокоченский 
23 оставить указанные 
ционным способом с 15

рабочую группу из представителей министерства природных 
Забайкальского края, Главного управления МЧС России по Забайкальск 
для обследования термических точек (пожаров) в зоне 
Губернатору Забайкальского края о складывающейся обстановке и 
решения.

Срок до 25 июля 2020 года.

II. «О выделении материальных ресурсов»

(А.Л. Жужурин)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Коми ссия РЕШИЛА:

опасности

илкинскии 
городского поселения 

район» на невозвратной 
иквидации

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной без 
Забайкальского края:

1) В целях предотвращения розлива дамбы, расположенной на территории 
городского поселения «Первомайское» муниципального района Ш 
район» Забайкальского края выдать администрации 
«Первомайское» муниципального района «Шилкинский 
основе из резервов материальных ресурсов Забайкальского края для л 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Дт в объеме 5000 
(пять тысяч) кг.

2) В целях обеспечения максимальной готовности сйл и средств Читинского 
городского звена ТП РСЧС Забайкальского края к действиям по ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации, вызванной возможным наводнением на 
территории городского округа «Город Чита» Забайкальского края выд 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным с 
городского округа «Город Чита» из резервов материальных 
Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на возвратной основе д|о 30 сентября 2020 года 
страховочный жилет «Аржан» Helios в количестве 6 (шесть) штук.

3) В целях ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с заболеванием 
шей в сельском поселении «Мензинское» муницафриканской чумой сви 

района «Красночикойск ий район» Забайкальского края

ать МГУ 
итуациям 
ресурсов

[зыдать Государственной 
материальных ресурсовветеринарной службе Забайкальского края из резервов

Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуации природного и 
техногенного характера на невозвратной основе ГСМ:

ипального



- АИ-92 в объеме 1000 (одна тысяча) кг;
- Дт в объеме 1000 (одна тысяча) кг.

2. Контроль за вь 
по гражданской обороне

шолнением принятых решений в 
и пожарной безопасности Забайк

озложить на Д 
альского края.

парламент

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.Л. Жужурин


